湖南省物流与采购联合会文件
湘物联字〔2020〕26 号

关于组织参加“2020 全球物流技术大会”
的通知

各市州联络处、会员单位：

由中国物流与采购联合会主办的“2020 全球物流技术大会”

定于 2020 年 8 月 12-14 日在海口举行。技术大会已经连续举办

四届，去年的大会有超过 1500 位业界精英参与，备受业界赞誉。

本次大会将汇聚业内知名企业与专家，交流物流技术发展的

前沿思想与观点，展示优秀物流技术创新与应用案例，探讨企业

如何在新形势下，面对挑战、实现转型升级，特别是在“新基建”

布局中，明晰趋势、抓住发展机遇。

为了提升对现代物流技术发展新趋势的认知，湖南省物

流与采购联合会将统一组团赴会，现将相关事项通知如下，

请各相关单位积极报名参加。

一、大会组织机构

主办单位：中国物流与采购联合会

承办单位：中国物流与采购联合会物流装备专业委员会

           中国物流与采购联合会国际合作部

二、大会主要内容

（一）主论坛与分论坛

主论坛：黑科技秀场与“新基建”机遇

“全球物流技术大会”自 2017 年起，首次启用“物流黑科

技”的概念，邀请各地物流供应链上下游及相关行业的知名专家

和企业展现各自领域的物流黑科技成果。2020 年，黑科技秀场

与“新基建”机遇主论坛将进一步探讨物流黑科技在疫情防控和

复工复产中发挥的新作用；“新基建”为物流技术发展带来的新

机遇；物流黑科技演进的新方向等话题。

分论坛：

运筹学物流应用论坛

本论坛为首次设立，邀请国际知名运筹专家及国内知名企业

深入探讨运筹学技术在物流领域的新进展和实际应用，优化算

法、在途整体（配送路径）优化等。

无人驾驶技术论坛

无人驾驶已点燃星星之火，新冠疫情加速了无人驾驶技术的

应用步伐，“新基建”为无人驾驶技术提供了更广阔的发展前景。

无人驾驶技术论坛邀请该领域知名科研机构和专家学者阐述无

人驾驶技术的最新进展，为推动无人驾驶技术落地商用探路。

智能仓储技术论坛

“新基建”加速了智能化物流技术的发展进程，新冠疫情在

一定程度上推动了智能仓储应用的步伐。在高度智能化的仓库

中，AGV 无人搬运车、自动打包机、机械臂的应用极大解放了体

力劳动，提升了仓库运作效率，支撑着智能制造和电商业务的顺

利进展。智能仓储技术论坛将全面呈现智能化技术的最新应用成

果及新变化与新趋势。

特色物流技术论坛

随着新兴技术在专业化物流领域的推广应用，显著提升了物

流服务水平和质量。新冠疫情加速了应急物流体系建设的步伐，

同时也为航空货运发展提供了新机遇，特色物流技术论坛将围绕

应急物流体系建设、航空货运发展新机遇等话题，深入交流专业

物流技术的诉求与创新应用进程。

智慧供应链新生态论坛

物流在智慧供应链生态中发挥着至关重要的作用，物流环节

的数字化和智能化是构建万物互联的数字经济的重要依托。在构

建智慧物流和智慧供应链生态的过程中，物联网和大数据等先进

技术将会发挥重要作用，智慧供应链新生态论坛将邀请智慧供应

链生态及关联企业，共同探讨智慧供应链的创新发展与应用实

践。

供应链金融创新论坛

推动金融回归实体经济，解决中小微企业融资难、融资贵问

题已成为广泛关注的热点和焦点话题，供应链金融横跨产业供应

链和金融两大领域，成为解决中小企业融资问题的重要抓手。供

应链金融创新论坛将深入探讨推动供应链金融高效发展与创新。

智能运输技术（GISE 吉司）论坛

绿色、智能、安全、高效成为物流运输发展的主基调。以绿

色实现转型，以智能互联世界，以安全保驾护航，以效率完成升

级，智能运输技术论坛将围绕“绿色、智能、安全、高效”发展

理念，探讨如何打造融合、共赢的物流生态圈，推动物流行业高

质量发展。

区块链技术创新发展论坛

区块链技术创新发展论坛聚焦区块链技术的创新发展和应

用，探索如何打通创新链、应用链、价值链，促进供应链、产业

链、区块链三链协同，提升物流的新价值，促进区块链技术应用

落地。

物流包装与单元化技术论坛

标准化是现代物流发展的基础支撑，包装和托盘标准化是提

高资源利用率，降低流通成本的重要基础。该论坛聚焦物流包装

与单元化技术的最新发展成果和应用案例，助力物流包装和托盘

循环共用，为推动国际间包装和托盘标准化探路，让物流包装与

单元化技术发展惠及国际供应链，实现互利共赢。

物流技术与人才发展论坛

人才是支撑物流业发展最为重要的因素。物流技术与人才发

展论坛围绕 5G、人工智能时代物流技术人才新需求、企业组织

变革与流程再造、物流企业岗位与人才需求匹配，以及物流技术

应用人才培养、校企合作等进行深入研讨，打造各大院校师生的

大聚会，以及物流校企合作的朋友圈，为物流智能化发展提供持

续有力的人才支撑。

同时，会前（8 月 12 日下午）将召开中国物流技术协会第

六届会员代表大会暨六届一次理事会暨物流装备领军企业供应

链发展座谈会、2020 年全国托盘工作会议。

（二）物流技术与装备展览展示专区

大会将设立物流技术、装备展示专区，小微科技推广专区，

物流科技专利交易专区，以多媒体、特装展以及虚拟模拟等多种

形式，呈现前沿科技与实用技术的完美结合。

（三）年度创新展示专区

大会期间将隆重举行 2020 年度“物流技术创新奖”、“物

流技术匠心奖”以及“全国物流机器人应用大赛”奖表彰活动，

并设立展示专区。

三、参会人员

各地大型物流企业、制造和商贸流通企业、物流装备与技术

企业，有关政府部门、行业协会（学会）、供应链管理、金融、

投资机构、科研院所、咨询机构、大专院校等单位负责人及相关

人员。

四、大会时间、地点

报到时间：2020年 8 月 12 日

大会时间：2020年 8 月 12-14 日

大会地点：中国·海口鲁能希尔顿酒店

五、会议费用

会员企业参会费用：2600 元/人

非会员企业参会费用：3200 元/人

六、联系方式

参会报名联系人：郭怀志 15386408185 彭星榕 18508465576

邮 箱：HNWLYCG@126.COM

附件：参会回执

湖南省物流与采购联合会

2020 年 7 月 28 日

mailto:HNWLYCG@126.COM

附件：

2020 全球物流技术大会参会回执

中国·海口

单位名称

单位地址

序号 姓名 职务 电话 手机 邮箱

酒店住宿

1.海口鲁能希尔顿酒

店

（★★★★★）

高级单间(已满) 580 元 共：   间,入住日期：     退房日期：

高级标间(含早) 580 元 共：   间,入住日期：     退房日期：

2.海口星海湾豪生大

酒店

（★★★★★）

高级单间(已满) 450 元 共：   间,入住日期：     退房日期：

高级标间(含早) 450 元 共：   间,入住日期：     退房日期：

不选择入住会议酒店及推荐酒店  □

由于会议酒店房间有限,先到先得,如不标记,则视为不选择入住会议酒店及推荐酒店,会务组将不再电话询问,并

不能保证现场有空余房间供代表入住。

会议安排

8 月 12日：全天报到,下午举办同期会议（请打钩））:

□ 中国物流技术协会第六次会员代表大会暨六届一次理事会

暨物流装备领军企业供应链发展座谈会

□ 2020年全国托盘工作会议

8 月 13-14 日：全天大会

参与形式

中物联或湘物联会员单位代表：□2600元 / 人         非会员单位代表：□3200元 / 人

（费用含会议费、资料费、餐饮费等，不含住宿费、交通费）

□标准展位：40000 元/个 □会刊：10000元/单页

□室外展车：30000 元/台 □视频宣传片：30000元/2min

申请入会或更多其他合作请来电咨询

缴费方式

□会议前汇款      □现场缴费（会后开具发票）

有关费用汇入以下账号：

收款单位：北京中物联会展有限公司

开 户 行：工商银行北京礼士路支行

帐    号：0200003609201006574

汇款时请备注：技术大会+参会企业名称

发票信息
□增值税普通发票     □增值税专用发票（请另附一般纳税人证明）

备注：因专票数量有限，为保证公司能及时收到会议发票，所以仅限 10000 元以上开具专用

发票，多谢理解。

开票项目

（不填写默认会议费）
名称（发票抬头）： 纳税人识别号： 地址、电话： 开户行及账号：

邮寄地址

（地址+收件人+电话）

□会议费

□会务费

□展览展示费

具体会议日程敬请关注“中物联装备委”微信公众号

联系人：朱  应：18518669259

王  坤：18518669261

王慧玲：18601337370

请填写报名表后邮件至:HNWLYCG@126.COM

报名联系人：郭怀志 15386408185

彭星榕 18508465576

mailto:请填写报名表后邮件至:HNWLYCG@126.COM
mailto:请填写报名表后邮件至:HNWLYCG@126.COM